—2—

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 106 от 24 декабря 2014 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 16.11.2011 №120 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной палате города Волгодонска в новой редакции и штатной численности Контрольно-счётной палаты города Волгодонска»
В целях необходимости приведения Положения о Контрольно-счётной палате города Волгодонска, утверждённого решением Волгодонской городской Думы от 16.11.2011 №120, в соответствие с действующим законодательством Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 16.11.2011 №120 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной палате города Волгодонска в новой редакции и штатной численности Контрольно-счётной палаты города Волгодонска» следующие изменения:
1)	в статье 5:
а)	в пункте 1 части 2 после слов «председателем городской Думы» дополнить словами « - главой города Волгодонска»;
б)	пункт 3 части 2 признать утратившим силу;
в)	в части 3 после слов «предложенная председателем городской Думы» дополнить словами « - главой города Волгодонска», слова «и Мэром города Волгодонска» исключить;
г)	в части 5 слова «Мэр города Волгодонска» заменить словами «председатель городской Думы – глава города Волгодонска»;
д)	в части 6 слова «Мэром города Волгодонска и председателем городской Думы» заменить словами «председателем городской Думы – главой города Волгодонска»;
2)	в пункте 9 части 1 статьи 8 слова «Мэру города Волгодонска» заменить словами «председателю городской Думы – главе города Волгодонска»;
3)	в частях 2, 3, 5 статьи 11 слова «Мэра города Волгодонска» заменить словами «председателя городской Думы – главы города Волгодонска»;
4)	в части 1 статьи 12 	слова «содержание направлений деятельности Контрольно-счётной палаты,» исключить;
5)	в статье 14:
а)	в пункте 7 части 1 слова «Мэру города Волгодонска» заменить словами «председателю городской Думы – главе города Волгодонска»;
б)	в пункте 8 части 1 слова «Мэра города Волгодонска» заменить словами «председателя городской Думы – главы города Волгодонска»;
в)	часть 4 признать утратившей силу;
г)	пункт 1 части 5 изложить в следующей редакции:
«1)	организуют и осуществляют контрольные и экспертно-аналитические мероприятия в соответствии с планом работы Контрольно-счётной палаты и её Регламентом;»;
6)	в части 6 статьи 15 слова «Мэром города Волгодонска» заменить словами «председателем городской Думы – главой города Волгодонска»;
7)	в части 5 статьи 16 слова «Российской Федерации и Ростовской области» заменить словами «Российской Федерации и (или) Ростовской области»;
8)	в статье 17:
[bookmark: _GoBack]а)	в частях 2, 6 после слов «председателем Контрольно-счётной палаты» дополнить словами «, а в случае его отсутствия – аудитором, исполняющим обязанности председателя Контрольно-счётной палаты.»;
б)	в части 8 слова «Российской Федерации и Ростовской области» заменить словами «Российской Федерации и (или) Ростовской области»;
9)	в части 2 статьи 20 слова «Мэру города Волгодонска» заменить словами «председателю городской Думы – главе города Волгодонска».
2.	Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей частью предусмотрены иные сроки вступления их в силу.
Пункты 1, 2, 3, подпункты «а», «б» пункта 5, пункты 6, 9 части 1 настоящего решения вступают в силу со дня истечения срока полномочий Мэра города Волгодонска, избранного до дня вступления в силу настоящего решения, в том числе в результате досрочного прекращения его полномочий, но не ранее дня официального опубликования настоящего решения.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы П.П. Горчанюка.
	Председатель
Волгодонской городской Думы
	Мэр
города Волгодонска

	______________ П.П. Горчанюк
	______________ В.А. Фирсов

Проект вносит Контрольно-счётная палата города Волгодонска

image1.wmf